
 

2024 年 9 月 吉日 

トラスコ中山株式会社 

 

 

 

製品価格改定のお願い 

拝啓  

 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

 

さて、既にご高承のことと存じますが、ここ数年に亘る原油ならびにナフサ価格の度重

なる上昇と高止まりが常態化、また物流費等の諸経費の高騰、更に円安進行の影響に伴い、

弊社主力商品の主材料であるあらゆる合成繊維に対し、調達先である国内原糸メーカーか

らの強硬な値上げ要請を受けております。これに対し、お客様への安定供給の責任を果た

すためには、値上げを受け入れざるを得ない状況にあり、９月現在において既に数社の値

上げが実施されております。また染色加工においても、染料や薬剤などの原材料は輸入に

頼るものが殆どのため、円安水準が長期化した影響により、一部の製品に採算割れが発生

する事態となっております。 

弊社においても、この厳しい経済環境の下、操業維持のための固定費のベースアップも

避けられない状況であり、これら急激なコストアップ分を自助努力のみで吸収することが

困難な事態となっております。 

つきましては、誠に遺憾ではございますが、下記商品の価格改定をさせていただきたく

ご案内申し上げます。甚だ勝手なお願いではございますが、事情をご賢察の上、ご了承く

ださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１、 対象商品     貴社向けＰＢ商品・ＮＢ商品全般 （一部対象外あり） 

２、 値上げ価格       別紙参照 

３、 価格値上実施   2025 年 1月 1 日  ご注文分より 

以上 


